



# Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

### "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO"

#### ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES AL CONTENIDO DE LAS BASES

EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE, SE REUNEN EN LA SALA DE JUNTAS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA, UBICADA EN CALLE CERRO MONTEBELLO ORIENTE 150, MONTEBELLO LOS C. DR. JAVIER ENRIQUE PEÑUELAS COTA, DIRECTOR DE ATENCIÓN MÉDICA, ING. GILBERTO OSCAR CASILLAS BARAJAS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, DR. ELISEO RUIZ MONOBE, SUBDIRECTOR DE ABASTO Y EQUIPAMIENTO, MSI. MARIA LOURDEZ ARMENTA LINDORO, JEFA DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN Y TECNOLOGÍAS DE LA SALUD, LIC. LOURDES GONZALEZ MATA, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE AUDITORÍA INTERNA, LIC. JOSE LUIS RAMON VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA Y DE NORMATIVIDAD, DR. JUAN MANUEL GARCIA DIAZ, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD, ING. RAFAEL DAVID DE LA PEÑA PIÑA, INGENIERO BIOMEDICO DEL DEPARTAMENTO DE RECUPERACIÓN DE EQUIPO MEDICO, L.C.P. DEIDRA YAZMIN SAINZ LÓPEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, TODOS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA E INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA, CUYA PERSONALIDAD JURIDICA SE ACREDITA EN LOS ARTICULOS 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA Y 63 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA, EL LIC. GUILLERMO ARMENTA BELTRAN, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA, POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, C. FREDDY ANTONIO GARCIA JUAREZ, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA HEALTHCARE SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V., C. DAVID HERMOSILLO VALENZUELA, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA SIEMENS HEALCARE DIAGNOSTICS, S. DE R.L. DE C.V., C. GRISELDA LOPEZ RAMIREZ, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA DICIPA, S.A. DE C.V., C. PEDRO MORENO CARDENAS, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA DICIPA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES AL CONTENIDO DE LAS BASES, DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NO. SSS-LA-004-2017 RELATIVO A LA ADQUISICION DE "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO".-----

EN USO DE LA PALABRA, EL ING. GILBERTO OSCAR CASILLAS BARAJAS, EN SU CALIDAD DE SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA Y FUNCIONARIO PÚBLICO AUTORIZADO PARA QUE PRESIDA EL EVENTO, TOMA NOTA DE LOS PARTICIPANTES AL EVENTO, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL CALCE Y MARGEN DE LA PRESENTE ACTA.-----

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDIÓ A DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS RECIBIDAS DE LOS LICITANTES ASISTENTES AL PRESENTE EVENTO, DETALLÁNDOSE DE LA SIGUIENTE MANERA:

1.- DIMEYRA, S. DE R.L. DE C.V.

PREGUNTAS	RESPUESTAS
1.- PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS: SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COMO DISTRIBUIDORES OFERTAR UN EQUIPO DE RAYOS X DONDE EL PAIS DE PROCEDENCIA NO SE ENCUENTRE DENTRO DEL TRATADO E LIBRE COMERCIO YA QUE EL PAIS DE ORIGEN DE NUESTROS EQUIPOS NO DEMERITA SU	DEBERA OFERTAR BIENES DE ORIGEN DE UN PAIS CON LOS QUE MEXICO TIENE CELEBRADO UN TRATADO DE LIBRE COMERCIO CON



# Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS No. SSS-LA-004-2017 "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO"

DESEMPEÑO, TIENE UN EXCELENTE FUNCIONAMIENTO Y CALIDAD DIAGNÓSTICA. ¿SE ACEPTA?	CAPITULO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 5.2 DE LAS REGLAS EMITIDAS POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA PARA LA CELEBRACIÓN DE LICITACIONES BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS DE LIBRE COMERCIO CON CAPITULO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES
2.- "PARTIDA 3 RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO". REFERENTE AL PUNTO 1.1 Y 1.3 DE LAS ESPECIFICACIONES DE ESTA PARTIDA, SOLICITAMOS NOS ACLAREN SI EN AMBOS SE REFIEREN A LO MISMO, ¿CAPACIDAD KV?	EL PUNTO 1.1 SE REFIERE A LA MAXIMA POTENCIA DEL GENERADOR DE ALTA FRECUENCIA. EL PUNTO 1.3 SE REFIERE AL RANGO AJUSTE DEL KILOVOLTAJE PICO DE 40KV O MENOR HASTA 125 KV O MAYOR
3.- "PARTIDA 3 RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO". REFERENTE AL PUNTO 3.3 ANGULACIÓN DEL TUBO, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO CON ANGULACIÓN DE $\pm 135^\circ$ , YA QUE ESTO NO AFECTA EN EL FUNCIONAMIENTO CORRECTO DEL EQUIPO.	SI SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DE MAS PARTICIPANTES
4.- "PARTIDA 3 RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO". SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ESPECIFIQUE ¿A QUE SE REFIERE CON EL PUNTO 9, CONTROL AUTOMÁTICO DE EXPOSICIÓN?	DISPOSITIVO DEL EQUIPO DE RAYOS X MEDIANTE EL CUAL SE CONTROLA LA CARGA DEL TUBO CORTÁNDOSE ÉSTA AUTOMÁTICAMENTE AL ALCANZARSE EL VALOR DE EXPOSICIÓN PARA EL QUE ESTÁ PREVIAMENTE AJUSTADO. LA FINALIDAD ÚLTIMA ES OBTENER IMÁGENES CON EL MISMO VALOR MEDIO DE PÍXEL INDEPENDIEMENTE DE LAS CARACTERÍSTICAS DE ATENUACIÓN DEL PACIENTE O DE LA ZONA DE ESTUDIO.

2. DICIPA, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS	RESPUESTAS
1. PUNTO 4; INCISO A, SUBINCISO A.3) NUMERAL V DOCUMENTACIÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACIÓN PARA PERSONAS FISICAS Y MORALES; NUMERAL V SUB INCISO B); PARA DAR CUMPLIMIENTO AL PUNTO REFERIDO, ENTENDEMOS QUE BASTARÁ CON ELABORAR ESCRITO BAJO PROTESTO DE DECIR VERDAD QUE LA SEDE DEL PAÍS DEL FABRICANTE, SE ENCUENTRA EN LA RELACIÓN DE NACIONES CON LAS QUE MÉXICO CUENTA CON TRATADO, NO IMPORTANDO EL	NO ES CORRECTO, ADEMAS DE PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA QUE EL PAIS DE PROCEDENCIA CUENTA CON TLC CON MEXICO, EL ORIGEN DE SU PROPUESTA DEBERÁ CUMPLIR CON EL PUNTO

## Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

### LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

#### "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO"

<p>ORIGEN DE PRODUCCIÓN DEL BIEN OFERTADO YA QUE MÉXICO CUENTA CON TLC CON LA COMUNIDAD EUROPEA, EXIGIÉNDOSE LAS CONDICIONES DE CALIDAD DE PRODUCCIÓN MÍNIMAS Y NORMADAS PARA CUMPLIR CON CERTIFICADOS DE LIBRE VENTA, FDA Y/O TÜV Y/O CE ISO 13485, REGISTRO DE COFEPRIS ETC. QUE GARANTIZAN LAS GARANTÍAS DE FUNCIONAMIENTO EN APLICACIONES SANITARIAS EN NUESTRO PAÍS. <b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>REFERIDO; ASÍ MISMO CUMPLIR CON LAS NORMAS DE CALIDAD SEGÚN CORRESPONDA</p>
<p>2. EN CASO DE LA ACEPTACIÓN DEL ESCRITO SOLICITADO EN EL PUNTO ANTERIOR, ENTENDEMOS QUE ESTO NOS EXIME DE LA PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO SOLICITADO EN EL <b>INCISO B) PROPUESTAS TÉCNICAS, NUMERAL VII.</b> <b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>NO APLICA, REMITIRSE A LA RESPUESTA ANTERIOR</p>
<p>3. NUMERAL 6.- PLAZO DE ENTREGA. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS RATIFIQUE QUE LOS EQUIPOS DEBERÁN SER ENTREGADOS, INSTALADOS, EN UN PLAZO NO MAYOR A 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO DEL PRESENTE EVENTO Y QUE ASÍ MISMO DEBEREMOS PRESENTAR ESCRITO BAJO PROTESTO DE DECIR VERDAD QUE NUESTRA REPRESENTADA TIENE LA CAPACIDAD DE ENTREGAR EL BIEN OFERTADO. <b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>CONFORME SE SEÑALA EN EL PUNTO 6.- PLAZO DE ENTREGA ESTIPULADO EN BASES QUE A LA LETRA DICE: "A PARTIR DEL FALLO EL LICITANTE ADJUDICADO CUENTA CON 30 DIAS NATURALES PARA LA ENTREGA".</p>
<p>4. NUMERAL 7.- LUGAR DE ENTREGA. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE EN MEDIDA DE LO POSIBLE NOS RATIFIQUE QUE LOS LUGARES DE ENTREGA E INSTALACIÓN DE LOS BIENES A OFERTAR SEAN LOS MISMOS, YA QUE DE LO CONTRARIO EL CONTEMPLAR LA DOBLE LOGÍSTICA Y PARA EL TRASLADO DE LOS BIENES INCURRIRÍA EN COSTOS ADICIONALES, CON LO QUE SE VERÁN AFECTADAS ECONÓMICAMENTE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS PARTICIPANTES A ESTE EVENTO. O BIEN MANIFESTAR SI LA CONVOCANTE REALIZARA ESTE TRASLADO DE SU CENTRO LOGÍSTICO QUE SE ENCUENTRA COMO PUNTO DE ENTREGA EN LAS PRESENTES BASES AL LUGAR DE INSTALACIÓN CITADO. <b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>PARA LOS RENGLONES 1, 2, 3 Y 4 DEL ANEXO TÉCNICO, SU ENTREGA E INSTALACIÓN DEBERÁ REALIZARSE EN EL HOSPITAL GENERAL DE CULIACÁN; LO CORRESPONDIENTE AL RENGLÓN 5 EN EL HOSPITAL GENERAL DE LOS MOCHIS.</p>
<p>5. NUMERAL 8.- PLAZO Y LUGAR DE INSTALACIÓN; SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INFORMEN SI DEBEREMOS REALIZAR EL RETIRO DE EQUIPOS EXISTENTES E INOPERANTES, EN LOS SITIOS A INSTALAR LOS BIENES OFERTADOS Y ADJUDICADOS EN EL PRESENTE EVENTO, ESTO A FIN DE CONSIDERAR ESTOS COSTOS ADICIONALES EN LA OFERTA ECONÓMICA. <b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>NO SE SOLICITARA QUE EL GANADOR RETIRE LOS EQUIPOS EXISTENTES.</p>
<p>6. PLAZO Y LUGAR DE INSTALACIÓN; PÁRRAFO N°2, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS RATIFIQUE SI LOS CONCURSANTES ADJUDICADOS, SE DEBERÁN DE HACER RESPONSABLES AL 100% DE LAS ADECUACIONES FÍSICAS DEL SITIO DONDE SE INSTALARAN LOS BIENES, YA QUE EN FUNCIÓN DEL PUNTO ANTERIOR, Y SI EXISTEN EQUIPOS INSTALADOS EN DICHAS ÁREAS, SE DEBERÁ CONTEMPLAR EL TIEMPO DE DESINSTALACIÓN, EXTRACCIÓN, ADECUACIÓN Y POSIBLE MODIFICACIÓN DEL SITIO DE INSTALACIÓN EN RELACIÓN A</p>	<p>LOS EQUIPOS ANTERIORES SERÁN DESINSTALADOS POR LOS SSS, SIN EMBARGO EL ADJUDICADO SERA EL RESPONSABLE DE LAS ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA INSTALACIÓN DEL EQUIPO NUEVO.</p>



# Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

### "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO"

<p>LAS NECESIDADES DE CADA FABRICANTE, CALIBRACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACIÓN. (ESPACIO, PROYECTO, REQUERIMIENTOS ELÉCTRICOS ETC.)</p> <p><b>FAVOR DE ACLARAR Y RATIFICAR LOS TIEMPOS DE ENTREGA Y EN CONSECUENCIA FIJAR UNA FECHA DE VISITA PARA REVISIÓN DE LOS SITIOS DE INSTALACIÓN, PARA VALORAR LOS COSTOS QUE ESTO IMPLICARÍA, PARA SU IMPACTO CORRECTO EN LAS OFERTAS ECONÓMICAS.</b></p>	<p>LA VISITA A LAS INSTALACIONES AL HOSPITAL GENERAL DE CULIACAN, SERA EL DIA 15 DE NOVIEMBRE DE 2017 A LAS 09:00 HORAS. FAVOR DE REPORTARSE EN EL AREA DE IMAGENOLOGIA</p> <p>LA VISITA A LAS INSTALACIONES AL HOSPITAL GENERAL DE MOCHIS, SERA EL DIA 16 DE NOVIEMBRE DE 2017 A LAS 11:00 HORAS. FAVOR DE REPORTARSE EN EL AREA DE GOBIERNO DEL HOSPITAL</p> <p>NO ES LIMITATIVO A LOS DEMAS PARTICIPANTES</p>
<p>7. ES IMPORTANTE MENCIONAR DE MANERA RESPETUOSA A LA CONVOCANTE QUE, 3 DE LOS 5 RENGLONES DE LOS BIENES REQUERIDOS, NO SON EQUIPOS PLUG &amp; PLAY, Y QUE DEBIDO A LA ESPECIALIDAD DEMANDADA, ASÍ COMO LA PREPARACIÓN DE LOS SITIOS Y SU PROCESO DE INSTALACIÓN NO ES DE CORTO PLAZO, POR LO QUE REQUERIMOS DE LA POSIBILIDAD DE AMPLIAR LOS TIEMPOS DE LA ENTREGA INSTALACIÓN, CALIBRACIÓN Y CAPACITACIÓN.</p> <p><b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>EN LO REFERENTE AL PLAZO DE ENTREGA, NO SE ACEPTA, LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA, NO AUTORIZARAN AMPLIACIONES AL PLAZO DE ENTREGA NI CONDONACIONES DE SANCIONES CUANDO EL RETRASO SE DEBA A CAUSAS IMPUTABLES INJUSTIFICADAS POR PARTE DEL PROVEEDOR, CONFORME SE SEÑALA EN EL PUNTO 6.- PLAZO DE ENTREGA ESTIPULADO EN BASES, EN EL SUPUESTO DE INSTALACIÓN, CALIBRACIÓN Y CAPACITACIÓN, DEBERA REALIZARSE COMO SE SOLICITA EN EL PRESENTE PROCESO (BASES).</p>
<p>8. PUNTO 4. INCISO B) PROPUESTAS TÉCNICAS. ENTENDEMOS QUE PARA PRESENTAR EL REFERENCIADO DE LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, ESTA PODRÁ REALIZARSE EN FORMATO LIBRE Y EL MARCAJE EN FOLLETOS IMPRESOS Y EMITIDOS POR EL FABRICANTE Y QUE EN CASO DE ESTOS SEAN IDIOMA DIFERENTE AL ESPAÑOL, LA REFERENCIA DEBERÁ IR ACOMPAÑADA DE SU TRADUCCIÓN SIMPLE DE LA ESPECIFICACIÓN REQUERIDA.</p> <p><b>FAVOR DE ACLARAR.</b></p>	<p>ES CORRECTO, SIN LIMITAR</p>
<p>9. PUNTO 4. INCISO B) PUNTO X SOLICITAMOS LA CONVOCANTE SE PUEDA PRESENTAR COPIA DE DICHO CERTIFICADO CON CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE ES COPIA FIEL DE DOCUMENTO ORIGINAL Y QUE SE ENTREGUE EN ORIGINAL O CERTIFICADA EN CASO DE SER ADJUDICADOS.</p>	<p>NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO REQUERIDO POR LA CONVOCANTE.</p>
<p>10. MISMO PUNTO DE ACLARACIÓN 9 DEBIDO A QUE ESTOS</p>	<p>EL CERTIFICADO DEBERÁ SER</p>

## Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

### LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

#### “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”

<p>CERTIFICADOS TIENEN UNA VIGENCIA DE HASTA POR TRES AÑOS SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA PRESENTAR CERTIFICADO VIGENTE A LA FECHA O BIEN QUE SEA SUFICIENTE FECHA DE EXPEDICIÓN DE AÑO ANTERIOR AL ACTUAL.</p>	<p>VIGENTE AL MOMENTO DEL PROCESO PARA SU PROPUESTA.</p>
<p>11. <b>TÉCNICAS:</b> ANEXO I TODOS LOS RENGLONES <b>SIN PUNTO</b> ENTENDEMOS QUE EL OFERTAR CARACTERÍSTICAS SUPERIORES A LAS SOLICITADAS NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN PARA TODOS LOS RENGLONES OFERTADOS. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>ES CORRECTO, SIN SER LIMITATIVO PARA EL RESTO DE LOS PARTICIPANTES</p>
<p>12. <b>SIN PUNTO</b> SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA EL CASO EN QUE SE PUDIERA PRESENTAR UNA DISCREPANCIA EN EL LEGUAJE Y NOMBRE DE LA ESPECIFICACIÓN DE CADA UNO DE LOS FABRICANTES EN RELACIÓN A LO SOLICITADO EN LA FICHA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ESTA PUEDA SER REFERENCIADA CON ESCRITO BAJO PROTESTE DE DECIR VERDAD QUE SE CUMPLE AL 100%. FAVOR DE ACLARAR</p>	<p>SE ACEPTA, SIN SER LIMITATIVO; SIN EMBARGO DEBERÁ PRESENTAR CATALOGOS REFERENCIADOS Y COMPLETOS, MEDIANTE LOS CUALES SEA POSIBLE VERIFICAR QUE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SON EQUIVALENTES A LO SOLICITADO.</p>
<p>13.- <b>RENGLÓN 1 PUNTO1.-</b> SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CON EL FIN DE AGILIZAR EL PROCESO DE REVISIÓN DEL CUMPLIMIENTO TÉCNICO DE CADA UNO DE LOS RENGLONES OFERTADOS, EL PODER REFERENCIAR ESPECÍFICAMENTE LOS VALORES SOLICITADOS, YA QUE EN MUCHOS DE LOS CASOS POR LA ALTA EFICIENCIA DE LOS EQUIPOS, LOS FABRICANTES EN SUS FOLLETOS OBIVAN CAPACIDADES EXPLICITAS, QUE LA CONVOCANTE LISTA EN LA DESCRIPCIÓN SOLICITADAS COMO EJEMPLO, TOMOGRAFÍA COMPUTARIZADA, DE CUERPO ENTERO, HELICOIDAL, AXIAL, TODAS LA REGIONES DEL CUERPO ETC. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO PRESENTE DE MANERA DIGITAL (CD Y/O USB) LOS CATALOGOS COMPLETOS, MEDIANTE LOS CUALES SEA POSIBLE VERIFICAR LAS ESPECIFICACIONES DE SU PROPUESTA REFERENCIADA.</p>
<p>14. <b>PUNTO 2.-</b> ENTENDEMOS QUE SE DEBERÁ OFERTAR UN EQUIPO DE 64 CORTES SIMULTÁNEOS CON 64 DETECTORES FÍSICOS. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES QUEDANDO SUJETO A MARCA Y MODELO DE CADA PROPUESTA SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LO REQUERIDO POR LA CONVOCANTE</p>
<p>15.- <b>PUNTO 2.-</b> SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME LA POSIBILIDAD DE QUE EL EQUIPO OFERTADO PUDIERA ESCALAR A 128 CORTES EN UN FUTURO, CON LA FINALIDAD DE PROPONER UN EQUIPO ADECUADO A LA DEMANDA DE ESTUDIOS DE LA INSTITUCIÓN DONDE SE INSTALARÁ DICHO EQUIPO. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES, SE ESTA SOLICITANDO EQUIPO DE 64 CORTES DEBIDO A QUE ES EL CORRESPONDIENTE AL MODELO DE EQUIPAMIENTO Y SOLVENTA LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD EN CUESTIÓN</p>
<p>16. <b>PUNTO 9.5 Y 10</b> SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA REFERENCIAR ESTE PUNTO COMO ADQUISICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN REAL EN TRES DIMENSIONES QUE ES LO EQUIVALENTE A CORTES TRIDIMENSIONALES SIN SER LIMITATIVO</p>	<p>SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVO</p>

## Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

### LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

#### "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO"

PARA LOS DEMÁS CONCURSANTES. <b>FAVOR DE ACLARAR</b>	
17. <b>PUNTOS 13 Y OPCIONALES 11.-</b> ENTENDEMOS QUE EXISTE UNA DUPLICIDAD DE REQUERIMIENTO EN ESTE PUNTO <b>FAVOR DE ACLARAR</b>	ES CORRECTO, SE REQUIERE UN INYECTOR DE CONTRASTE DE DOBLE JERINGA PARA APLICACIONES CARDIACAS.
18. <b>OPCIONALES</b> ENTENDEMOS QUE LOS PUNTOS DESCRITOS EN EL RUBRO DE OPCIONALES DEL RENGLÓN N°1 AL 10, SOLO SE CONSIDERARAN ASÍ Y QUE ESTOS SÓLO SE DEBERÁN REFERENCIAR PARA UN POSIBLE ESCALAMIENTO EN UN FUTURO. <b>FAVOR DE ACLARAR.</b>	NO ES CORRECTO, ESTOS OPCIONALES DEBERÁN SER INCLUIDOS EN LA PROPUESTA.
19. EN CASO DE QUE LA CONVOCANTE REQUIERA QUE SE INCLUYA ALGUNO DE LOS LICENCIAMIENTOS DESCRITOS EN EL PUNTO ANTERIOR, SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE NOS DETALLE EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES, PARA SU CONTEMPLACIÓN EN LA CONFIGURACIÓN Y COSTO CORRECTO DE LA OFERTA DEL BIEN A OFERTAR. <b>FAVOR DE CONFIRMAR REQUERIMIENTO.</b>	SE REQUIEREN TODOS LOS INCISOS DEL 1 AL 10 REFERENTES A LOS OPCIONALES.
20. <b>SIN PUNTO.</b> SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS RATIFIQUE EL PERIODO DE GARANTÍA DE FUNCIONAMIENTO QUE SE DEBERÁ CONTEMPLAR EN LA CONFIGURACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DEL BIEN A OFERTAR.	2 AÑOS DE GARANTIA
21. <b>RAYOS X (PARTIDA 3) NUMERAL 1.1</b> SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPO DESDE 65KW ESTO ESTARIA ACORDE AL VOLUMEN DE PACIENTES CON SOBREPESO U OBESIDAD QUE IMPERA EN EL PAIS, ¿SE ACEPTA?	SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
22. <b>NUMERAL 1.2.</b> SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PARA AMPLIAR LAS CAPACIDADES Y MANTENER UN FLUJO DE TRABAJO ADECUADO, PERMITA OFERTAR EQUIPO DESDE 800MA ESTO ESTARIA ACORDE AL VOLUMEN DE PACIENTES CON SOBREPESO U OBESIDAD QUE IMPERA EN EL PAIS, ¿SE ACEPTA?	SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
23. <b>NUMERAL 1.3.</b> PARA ENTREGAR UN EQUIPO ACORDE A LA PREGUNTA ANTERIOR, SOLICITAMOS SE PUEDA AMPLIAR EL RANGO DE 40 KV A 150 KV, ¿SE ACEPTA?	SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
24. <b>NUMERAL 2.4.</b> PARA QUE EL EQUIPO PUEDA TENER UN FLUJO DE TRABAJO ACORDE A LOS NIVELES DE TRABAJO DE INSTITUTO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR TUBO CON CAPACIDAD CALORIFICA DESDE 300 KHU, ESTO PERMITE QUE EL SISTEMA ENTREGUE LA PRODUCTIVIDAD QUE EL INSTITUTO REQUIERE, SE ACEPTA?	SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
25. <b>NUMERAL 3.1.</b> SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR EQUIPO CON SOPORTE A TECHO, YA QUE LAS OTRAS OPCIONES LIMITAN EL FLUJO DE TRABAJO DEL HOSPITAL, SE ACEPTA?	SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
26. <b>NUMERAL 10. CON SOPORTE DE PESO DEL PACIENTE DE 180 KG O MAYOR.</b> SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PARA INCREMENTAR EL TIPO DE PACIENTES QUE EL EQUIPO TENGA LA CAPACIDAD DE REALIZAR, SOLICITAMOS SE PERMITA OFERTAR MESA CON CAPAIDAD DE SOPORTE DEL PACIENTE DE AL MENOS 350 KG, ¿SE ACEPTA?	SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
27. <b>ARCO (PARTIDA 4)</b>	SE ESTÁN SOLICITADO 50 KW O

# Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

### “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”

<p><b>NUMERAL 1.1.-</b> SE SUGIERE A LA CONVOCANTE SOLICITAR EQUIPOS CON GENERADOR DE 3KW O MAYOR, POTENCIA QUE PERMITE CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DE PROCEDIMIENTOS ESPECÍFICOS SOLICITADOS ¿SE ACEPTA?</p>	<p>MAYOR POTENCIA EN EL GENERADOR. NO SE ACEPTARAN MENORES POTENCIAS</p>
<p><b>28. NUMERAL 2.1.- UN PUNTO FOCAL DE 0.6 MM O MENOR O DOS PUNTOS FOCALES, UNO DE 0.6 MM. O MENOR Y EL OTRO DE 1.4 MM. O MENOR.</b> SE SUGIERE A LA CONVOCANTE SOLICITAR EQUIPOS CON AL MENOS DOS PUNTOS FOCALES, PUES ESTA CARACTERÍSTICA MEJORA LA DEFINICIÓN DE IMÁGENES EN ESTRUCTURAS PEQUEÑAS Y COMPLEJAS ¿SE ACEPTA?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p><b>29. NUMERAL 3.4.- RECORRIDO VERTICAL.</b> SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PRECISAR EL RANGO DE AJUSTE DE ALTURA E INDICAR SI ESTE DEBE SER MOTORIZADO. <b>SOLICITAMOS AL CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO CON REQUERIMIENTOS DE ALTURA MÍNIMO 49CM Y MOTORIZADO SE ACEPTA?</b></p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p><b>30. ULTRASONIDO (PARTIDA 2)</b> <b>SIN NUMERAL</b> ENTENDEMOS QUE ALGUNAS DE LAS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS EN LA DEFINICIÓN DE DICHO EQUIPO SON OPCIONALES, SIN EMBARGO EL LICITANTE DEBE APEGARSE EXPLÍCITAMENTE A TODO LO SOLICITADO EN LA CÉDULA, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?</p>	<p>DEBERÁ CUMPLIR CON TODO LO SOLICITADO EN EL ANEXO I</p>
<p><b>31. NUMERAL 1</b> SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE POR SER UN EQUIPO AVANZADO Y PARA MEJORAR EL FLUJO DE TRABAJO, EL EQUIPO DEBE DE CONTAR CON LA POSIBILIDAD DE OPTIMIZAR IMÁGENES CON SOLO PULSAR UN BOTÓN ¿SE ACEPTA?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p><b>32. NUMERAL 2.</b> PARA MEJORAR EL PROCESAMIENTO DEL SISTEMA DE ULTRASONIDO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR AL MENOS CUATRO MILLONES DE CANALES PARA ESTE PUNTO ¿SE ACEPTA?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p><b>33. NUMERAL 3 DICE</b> SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR AL MENOS UN RANGO DINÁMICO DE 270DB, ESTO CON LA FINALIDAD DE QUE EL USUARIO TENGA LA FACILIDAD DE PODER MEJORAR LA ADQUISICIÓN DE SU IMAGEN ¿SE ACEPTA?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p><b>34. NUMERAL 4.2 DICE “DOPPLER PULSADO. DOPPLER COLOR”.</b> ENTENDEMOS QUE POR SER UN EQUIPO AVANZADO, EL ULTRASONIDO DEBE DE CONTAR CON LA CAPACIDAD DE HACER UN ANÁLISIS AUTOMÁTICO DEL MODO DOPPLER EN TIEMPO REAL ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?</p>	<p>ES CORRECTO</p>
<p><b>35. NUMERAL 9 DICE “CON TRACKBALL O TOUCHPAD, INTEGRADO AL TABLERO DE CONTROL”</b> SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UNA PANTALLA TÁCTIL INTEGRADA AL TABLERO D CONTROL DE AL MENOS 12 PULGADA, ESTO CON LA FINALIDAD DE QUE EL USUARIO PUEDA NAVEGAR FÁCILMENTE EN LOS TABLEROS DE CONTROL ¿SE ACEPTA?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p><b>36. NUMERAL 14 DICE “CAPACIDAD DE ESCALAMIENTO DE HARDWARE Y SOFTWARE”.</b> ENTENDEMOS QUE UNA DE LAS CAPACIDADES DE ESCALAMIENTO DEL EQUIPO DEBE DE SER LA CAPACIDAD DE REALIZAR ESTUDIOS DE ELASTOGRAFÍA DE MAMA ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES. POR ESCALAMIENTO DE HARDWARE Y SOFTWARE SE DEBE ENTENDER QUE CUALQUIER MEJORA QUE SE LE PUEDA HACER AL EQUIPO EN ESE SENTIDO ES VALIDA.</p>

# Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

### "EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO"

<p>37. NUMERAL 15 DICE "ALMACENAMIENTO CON CAPACIDAD DE AL MENOS 160 GB". POR SER UN HOSPITAL DEL SECTOR PÚBLICO, ENTENDEMOS QUE LA DEMANDA DE PACIENTES ES MÁS ALTA, POR LO QUE NOS PERMITIMOS RECOMENDAR A LA CONVOCANTE QUE AMPLÍE EL REGO DE ALMACENAMIENTO A 500GB. ¿SE ACEPTA?</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p>38. RENGLÓN 5 PUNTO1. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA REFERENCIA DE VELOCIDAD 0.5 S DE GIRO EN 360° OPCIONAL, YA QUE ESTA CARACTERÍSTICA SE CONTEMPLARÁ EN LA OFERTA DEL EQUIPO CORRESPONDIENTE A ESTE RENGLÓN. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>SE ACEPTA</p>
<p>39. PUNTOS.4.1.1 Y 41.2; ENTENDEMOS QUE SE PODRÁ OFERTAR UNA DE LAS DOS CAPACIDADES RESPECTIVAS, NO AMBAS; YA QUE LA ESPECIFICACIÓN 3.5 MHU O MAYOR CON RECONSTRUCCIÓN ITERATIVA ES MUY BAJA PARA UN EQUIPO DE 16 CORTES, ESTA DEBERÍA SER DE POR LO MENOS 8.0 MHU. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>SE PERMITE, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>
<p>40. PUNTO 9 Y OPCIONES 11.5 SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA REFERENCIAR ESTE PUNTO COMO ADQUISICIÓN DE INFORMACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN EN TRES DIMENSIONES (SISTEMA ASTR) QUE ES LO EQUIVALENTE A CORTES TRIDIMENSIONALES SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS CONCURSANTES. FAVOR DE ACLARAR</p>	<p>SE ACEPTA</p>
<p>41. OPCIONES. ENTENDEMOS QUE LOS PUNTOS DESCRITOS EN EL RUBRO DE OPCIONALES DEL RENGLÓN N°1 AL 11.6, SOLO SE CONSIDERARAN ASÍ Y QUE ESTOS SÓLO SE DEBERÁN REFERENCIAR PARA UN POSIBLE ESCALAMIENTO EN UN FUTURO. FAVOR DE ACLARAR.</p>	<p>SE SOLICITA SE AGREGUEN TODOS LOS OPCIONALES DESCRITOS EN EL ANEXO I</p>
<p>42. EN CASO DE QUE LA CONVOCANTE REQUIERA QUE SE INCLUYA ALGUNO DE LOS LICENCIAMIENTOS Y LA ESTACIÓN DE PROCESAMIENTO MULTIMODAL; DESCRITOS EN EL PUNTO ANTERIOR, SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE NOS DETALLE EL REQUERIMIENTO EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES, PARA SU CONTEMPLACIÓN EN LA CONFIGURACIÓN Y COSTO CORRECTO DE LA OFERTA DEL BIEN A OFERTAR. FAVOR DE CONFIRMAR REQUERIMIENTO.</p>	<p>LA DESCRIPCIÓN ES ESTACIÓN MULTIMODAL 11.1.- DOS MONITORES DE ALTA RESOLUCIÓN DE 19" O MAYOR. 11.2.- CAPACIDAD DE ALMACENAJE DE IMÁGENES EN DISCO DURO DE 1 TB O MAYOR. 11.3.- QUEMADOR DE CD O DVD. 11.4.- DICOM MEDIA (VIEWER O REMOVIBLE), PRINT, QUERY/RETRIEVE, STORAGE Y WORKLIST. 11.5.- RECONSTRUCCIÓN DE CONJUNTO DE CORTES TRIDIMENSIONALES VOLUMEN RENDERING. 11.6.- UPS PARA EL EQUIPO DE CÓMPUTO.</p>



## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

### “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”

43. SIN PUNTO.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS RATIFIQUE EL PERIODO DE GARANTÍA DE FUNCIONAMIENTO QUE SE DEBERÁ CONTEMPLAR EN LA CONFIGURACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DEL BIEN A OFERTAR.

2 AÑOS DE GARANTIA

LA CONVOCANTE INFORMA QUE LOS PARTICIPANTES DEBERÁN PROPONER EL EQUIPO DE CÓMPUTO Y LICENCIAMIENTO NECESARIO PARA ALMACENAMIENTO DE IMÁGENES. LAS IMÁGENES PUEDEN ENCONTRARSE EN UN SERVIDOR VIRTUAL O EN UN SERVIDOR FÍSICO, DE TAL FORMA QUE SE ENCUENTRE DISPONIBLE PARA EL SISTEMA DE EXPEDIENTE CLÍNICO ELECTRÓNICO DENOMINADO ECE-SIGHO, PUEDE TENER ACCESO A LAS IMÁGENES MÉDICAS AHÍ GUARDADAS, SIN PAGO DE LICENCIAMIENTO.-----

ECE SIGHO (SISTEMA DE EXPEDIENTE CLÍNICO ELECTRÓNICO), TIENE UN MÓDULO DE IMAGENOLOGÍA, EN EL CUAL EL MÉDICO RADIOLOGO REGISTRA LAS INTERPRETACIONES DE ESTUDIOS Y ESTAS SE INTEGRAN AL HISTORIAL DEL PACIENTE.-----

LAS IMÁGENES MÉDICAS QUE SE MUESTRAN EN SIGHO, SON SOLO UNA REFERENCIA YA QUE SE ACOMPAÑAN DE LA INTERPRETACIÓN DEL RADIOLOGO, POR LO QUE SU FORMATO PUEDE SER JPG O DICOM, EL MÉDICO TRATANTE, DESDE EL MÓDULO DE CONSULTA EXTERNA, URGENCIAS Y HOSPITALIZACIÓN REALIZA LAS SOLICITUDES DE ESTUDIOS DE IMAGEN Y TENDRÁ EN TODO MOMENTO Y DE FORMA AUTOMÁTICA ACCESO A LAS IMÁGENES MÉDICAS QUE PREVIAMENTE HAYA VALIDADO EL RADIOLOGO.-----

EL PARTICIPANTE ADJUDICADO DEBERÁ DEJAR A PUNTO LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO, RED, SISTEMAS O LICENCIAMIENTO NECESARIO PARA QUE SE TRABAJE DE MANERA INTEGRAL CON LOS EQUIPOS DE IMAGEN PROPUESTO Y EL ECE-SIGHO.-----

ACLARANDO QUE NO SE ESTA REQUIRIENDO UN EQUIPO ADICIONAL PARA EL ALMACENAMIENTO DE IMÁGENES, SOLO LA PROPUESTA DE SOLUCION CONFORME SU PROPUESTA TECNICA CON LA ASESORIA Y CAPACITACIÓN PARA LA VISUALIZACIÓN DE LAS IMÁGENES MEDICAS EN EL SISTEMA DE EXPEDIENTE ELECTRONICO PROPIEDAD DE LA CONVOCANTE.-----

LA CONVOCANTE INFORMA QUE UNA VEZ CONSENSADA LA ADICION DE LOS BIENES MENCIONADOS CON LOS LICITANTES, SE ACORDO QUE NO ES NECESARIO LA REALIZACIÓN DE UNA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES EN VIRTUD DE QUE ESTAN EN PLENO CONOCIMIENTO DE SUS CARACTERISTICAS Y CANTIDADES PARA LA PRESENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS.-----

LAS ACLARACIONES, ACUERDOS Y MODIFICACIONES TOMADAS EN LA PRESENTE REUNIÓN, PASAN A FORMAR PARTE INTEGRAL DE LAS BASES EMITIDAS PARA LA PRESENTE LICITACIÓN.-----

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN, SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DE LA PRESENTE ACTA EN COMPRANET, EN LA DIRECCIÓN: [COMPRANET.SINALOA.GOB.MX](http://COMPRANET.SINALOA.GOB.MX), DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. ASIMISMO, SE MANTENDRÁ UN EJEMPLAR PARA SU CONSULTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, AL CUAL TENDRÁ ACCESO EL PÚBLICO O CUALQUIER INTERESADO PARA CONSULTA, POR UN TÉRMINO DE 5 (CINCO) DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA FECHA DEL PRESENTE ACTO, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA.-----

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA - LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO SSS-LA-004-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”



## Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

### LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

### “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS DOCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL MISMO DÍA DE INICIADO EL PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PREVIA LECTURA DE LA MISMA.-----

#### POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS:

DR. JAVIER ENRIQUE PEÑUELAS COTA DIRECTOR DE ATENCIÓN MÉDICA	
ING. GILBERTO OSCAR CASILLAS BARAJAS. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
DR. ELISEO RUIZ MONOBE SUBDIRECTOR DE ABASTO Y EQUIPAMIENTO EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA	
MSI. MARIA LOURDEZ ARMENTA LINDORO, JEFA DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN Y TECNOLOGÍAS DE LA SALUD	
LIC. LOURDES GONZALEZ MATA REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE AUDITORÍA INTERNA.	
LIC. JOSE LUIS RAMON VAZQUEZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA Y DE NORMATIVIDAD.	
DR. JUAN MANUEL GARCIA DIAZ. REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD.	
ING. RAFAEL DAVID DE LA PEÑA PIÑA INGENIERO BIOMEDICO DEL DEPARTAMENTO DE RECUPERACIÓN DE EQUIPO MEDICO	
L.C.P. DEIDRA YAZMIN SAINZ LÓPEZ. JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE LA SUBDIRECCIÓN RECURSOS MATERIALES.	

#### POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

LIC. GUILLERMO ARMENTA BELTRAN	
--------------------------------	--

#### POR LOS LICITANTES:

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA - LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS  
NÚMERO SSS-LA-004-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”



# Servicios de Salud de Sinaloa





DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS

No. SSS-LA-004-2017

“EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”

### POR LOS LICITANTES:

C. FREDDY ANTONIO GARCIA JUAREZ, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA HEALTHCARE SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	
C. DAVID HERMOSILLO VALENZUELA, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA SIEMENS HEALCARE DIAGNOSTICS, S.DE R.L. DE C.V.	
C. GRISELDA LOPEZ RAMIREZ, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA DICIPA, S.A. DE C.V.	 Lopez Ramirez Griselda
C. PEDRO MORENO CARDENAS, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA DICIPA, S.A. DE C.V.	

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO SSS-LA-004-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE “EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO”

GOBIERNO DEL ESTADO